
OGGETTO: DGR XI/3479/2020 “Programma regionale straordinario investimenti in sa-
nità  -  determinazioni  conseguenti  alla  deliberazione di  giunta regionale
n.XI/3264/2020 e stanziamento contributi  -  modifica degli  allegati  di  cui
alla  DGR XI/3331/2020”  -  “Rifacimento  impianto  di  climatizzazione  del
Presidio ospedaliero di Edolo”: presa d’atto degli esiti di gara e aggiudica-
zione provvisoria.

CUP: C24E20002830002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.453/2023 per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi  integral-

mente riportate, richiamate e trascritte, venivano approvati gli elaborati progettuali relativi
all’intervento “Rifacimento impianto di climatizzazione del Presidio ospedaliero di Edolo”;

- con il medesimo decreto veniva autorizzato il RUP, Geom. Francesco Minolfi, ad
indire, tramite piattaforma telematica SinTel, gara d’appalto per i lavori di “Rifacimento im-
pianto di climatizzazione del Presidio ospedaliero di Edolo”, da aggiudicare mediante pro-
cedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.d) del D.Lgs n.36/2023;

- alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00
del giorno 30.8.2023, avevano presentato offerta n.4 ditte:

NOMINATIVO DITTA

MIDA IMPIANTI SRL

PROCESS IMPIANTI SRL

PPG DOMOGEST SRL

TERMOTECNICA SEBINA SRL
- in data 31.8.2023, il seggio di gara si è riunito in seduta pubblica, per espletare le

procedure di gara, mediante piattaforma SinTel, come da verbale allegato;
VISTA la seguente graduatoria di gara:

NOMINATIVO DITTA OFFERTA SCONTO %

1° MIDA IMPIANTI SRL 9,999 %

2° PPG DOMOGEST SRL 8,750 %

3° PROCESS IMPIANTI SRL 6,118 %

4° TERMOTECNICA SEBINA SRL 0,110 %
VISTO il verbale di gara;
VISTO il report di procedura SinTel n.172631688;
VISTA la normativa vigente in particolare la L. 120/2020 e il D.Lgs n.36/2023;
CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 - di  approvare il verbale di gara e il report di procedura SinTel n.172631688, che
allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - di aggiudicare, viste le risultanze di gara, in via provvisoria alla MIDA Impianti srl i
lavori relativi al “Rifacimento impianto di climatizzazione del Presidio ospedaliero di Edolo”;

3 - di dare mandato al RUP per l'espletamento delle operazioni previste dal discipli-
nare di gara a seguito dell'aggiudicazione provvisoria;

4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DGR XI/3479/2020 “PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO 
INVESTIMENTI IN SA-NITÀ - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.XI/3264/2020 E STANZIAMENTO 
CONTRIBUTI - MODIFICA DEGLI ALLEGATI DI CUI ALLA DGR XI/3331/2020” - 
“RIFACIMENTO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI EDOLO”: PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DI GARA E 
AGGIUDICA-ZIONE PROVVISORIA. CUP: C24E20002830002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 07/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PEDROCCHI MICHELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 07/09/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-09-07T13:24:14+0000




